[image: image2.png]

法大党发〔2015〕14号
[image: image1.png]=

=

中共中国政法大学委员会关于印发
《中国政法大学2015年度学生党支部书记
轮训方案》的通知
各分党委、党总支、直属党支部，各行政处级单位：
《中国政法大学2015年度学生党支部书记轮训方案》已经校党委审议通过，现予印发，请遵照执行。
中共中国政法大学委员会
                         2015年5月8日
中国政法大学2015年度
学生党支部书记轮训方案
为贯彻落实市委教育工委《2015年北京高校学生党员先锋工程实施计划》（京教工〔2015〕8号），按照《中国政法大学2015年度学生党员先锋工程实施计划》的总体部署，校党委将于今年继续开展“求知引航”培训计划，对全校学生党支部书记进行轮训，现将具体方案公布如下：
一、轮训主题
以贯彻落实十八届三中、四中全会精神，习近平总书记系列重要讲话精神和对高校党建工作的重要批示精神为核心，深入学习党的基本理论、高校学生党建工作和党支部工作实务等，全面提升综合素质。
二、轮训时间、地点
1.轮训时间为2015年4月、10月。
2.校内培训地点为昌平校区；校外培训地点（备选）有：西柏坡爱国主义教育基地、中关村国家自主创新示范区等，由学校根据实际情况选定。
三、轮训对象、轮次
1.轮训对象为全校（本科生、研究生）学生党支部书记，两批次共约300人。
2.第一轮（4月）：本科生党支部书记约90人、研究生党支部书记约140人。
3.第二轮（10月）：新任学生党支部书记、未参加第一轮培训的党支部书记和自愿参加第二轮培训的党支部书记。
四、轮训主要内容
1.党的基本理论、基本知识和十八届四中全会精神。主要是马克思主义经典著作导读、中国特色社会主义理论体系解读、学习十八届四中全会《决定》、形势政策教育等。
2.新形势下高校党建工作。主要是结合学习第23次全国高校党建工作会议精神，了解新形势下不断改进高校党建工作的方法途径，以及学校党的建设新思路、新举措等。
3.学生党建实务培训。主要是基层党建总体要求、党支部工作实际、党支部书记的职责和任务等。
4.素质拓展。主要提高学生党支部书记的团队意识、协作意识、吃苦耐劳精神和集体主义观念。
五、轮训安排
详见附件。
六、预期效果
通过两轮培训，使学校全体学生党支部书记受到系统教育，进一步了解掌握十八届四中全会精神、习近平总书记系列重要讲话精神和高校党建理论，熟练掌握学生党建工作的思路、方法和工作艺术，重点掌握学生党支部建设、发展党员工作、党员的教育管理工作实务。通过校外考察，拓宽学生党支部书记视野，丰富知识面，对革命传统和经济社会发展有直观了解。
附件：轮训安排
附件
轮训安排
	轮次
	时  间（拟）
	地  点
	内  容
	培训人

	第
一
轮
	4月16日
（周四）
	下午
	昌平校区刘皇发报告厅
	形势政策报告：《中国经济起飞及重要经济政策》
	校外
领导

	4月18日
（周六）
	上午
	昌平校区
体育场
	素质拓展
	培训
机构

	下午
	昌平校区学活学术报告厅
	开班仪式、主题报告一：《“四个全面”战略布局解读》
	校外
专家

	4月19日
（周日）
	上午

	主题报告二：《怎样当好学生党支部书记》
	党委组织部

	下午

	实务培训：学生党建与党支部工作（提高组织生活质量、发展党员工作等）
	党委组织部

	第
二
轮
	10月24日
（周六）
	上午
	昌平校区体育场
	素质拓展
	培训
机构

	下午
	昌平校区学活学术报告厅
	开班仪式、主题报告一：《新形势下高校党建工作的特点和趋势》
	校外
专家

	10月25日
（周日）
	上午

	主题报告二：《党支部书记的工作方法和工作艺术》
	校内
专家

	下午

	实务培训：学生党建与党支部工作（提高组织生活质量、发展党员工作等）
	党委组织部

	注：校外培训活动另行通知。

中国政法大学学校办公室　　 校内公开    2015年5月8日印发
-４-
-３-